
Základní škola a Mateřská škola Vroutek, okres Louny- příspěvková organizace 

Placení stravného a školného 

• platba trvalým příkazem 

číslo účtu:    14533481/0100 

variabilní symbol:       (přiděluje vedoucí ŠJ) 

do zprávy pro příjemce:    jméno a příjmení dítěte  

splatnost:    do 20. dne v předchozím měsíci  

(tj. například nástup do MŠ od 1. 9. 2021, platba musí být do 20. 8. 2021) 

 

• zálohy podle věku dítěte na měsíc  

věková skupina do 5 let    1 150 Kč   (celodenní stravné včetně školného tj. 220,- Kč) 

věková skupina do 5 let       970 Kč   (po oběde včetně školného tj. 220,- Kč) 

věková skupina do 6 let       930 Kč   (předškoláci- celodenní stravné) 

věková skupina do 6 let       750 Kč   (předškoláci- po obědě) 

odklad školní docházky    1 060 Kč   (celodenní stravné) 

odklad školní docházky        820 Kč   (po obědě) 

 

Pokud se u dítěte změní stravovací zvyklost tj. místo po obědě bude ve školce celý den, 

musí zák. zástupce změnit výši zálohy, aby nedošlo k nedoplatku. 

 

Platby stravného a školného (pravidla) 

• Úplatu za předškolní vzdělávání (školné) platí zákonný zástupce dítěte ode dne přijaté 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. Školné neplatí předškoláci a děti 
s odloženou školní docházkou. 

• Každý zákonný zástupce musí vyplnit závaznou přihlášku ke stravování svého dítěte 

v MŠ. Po vyplnění je automaticky dítě přihlášeno ke stravování na každý den, pokud 

ho zákonný zástupce neodhlásí. 

• Stravné se platí předem, např. obědy za měsíc září se platí nejpozději do 20. 8. 2021.  
Je nutné uvést variabilní symbol přidělený vašemu dítěti, prosím o dodržení tohoto 
požadavku kvůli identifikaci platby. Pro přesnější identifikaci do zprávy pro příjemce 
uveďte jméno a příjmení dítěte. 

• Školka nemá oznamovací povinnost, že stravné a školné není uhrazeno. Neuhradí-li 
zákonný zástupce opakovaně (2 x po sobě) stravné a školné, může ředitel školy 
rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle § 35, odst. 1 školského zákona.  

• Veškeré aktuality najdete na www.zsmsvroutek.cz 

• Přeplatky za stravné jsou převedeny do dalšího měsíce. 

• Vyúčtování za stravné vracíme na konci školního roku (tj. do 31. 8.) na účet ze 

kterého bylo stravné placené. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Vroutek, okres Louny- příspěvková organizace 

Odhlašování a přihlašování – pravidla 

 

• www.strava.cz        do  14 hod.   

den předem 

• do sešitu (který se nachází v šatně MŠ) do  16 hod. 

 

• SMS na tel. číslo 736 472 832      do    6 hod.  ten den 

 

1. V případě náhlého onemocnění je možné odhlásit ještě ráno do 6:00, formou SMS na tel. 

číslo 736 472 832. Nestihne-li zák. zástupce odhlásit své dítě má možnost první den 

nepřítomnosti dítěte v MŠ si dané jídlo odebrat do jídlonosiče nebo do termo nádoby. 

Výdej obědů do jídlonosičů:  od 11:00 do 11:20       kde:  školní jídelna 

Další dny nepřítomnosti dítěte je zákonný zástupce povinen stravu odhlásit. 

2. Odhlašujete-li své dítě na dobu určitou od-do bude Vaše dítě automaticky přihlášeno 

následující den, pokud jej opět včas neodhlásíte. 

3. Při odhlašování na dobu neurčitou dbejte na včasné přihlášení dítěte do MŠ, nejlépe den 

předem. 

4. Upozorňujeme rodiče na povinnost odhlášení obědů v době nepřítomnosti dítěte v MŠ a 

následné nahlášení obědů. Dítě nelze přivést do MŠ bez předchozího nahlášení ke 

stravě. 

5. Stravu neodhlašují ani nepřihlašují učitelky MŠ je to povinnost zák. zástupce dítěte. 

Objednávání stravy 

www.strava.cz 

• Dostanete se do dialogu pro přihlášení. 

Zde vyplníte 

➢ Výběr jídelny neboli číslo zařízení:  0448 

➢ Uživatel neboli uživatelské jméno: mrkvickovam 

                                                (tj. příjmení+jméno dítěte např. Mrkvičková Marie) 

➢ Heslo:  variabilní symbol                       (lze změnit uživatelem) 

    

• Pro objednávání a odhlášení stravy potvrďte položku  Objednávky 

(zde proveďte požadované změny svých přihlášek a odhlášek) 

 

• Změny nezapomeňte uložit potvrzením položky   Odeslat !!!!!!!!!! 

 

• Ze systému se odhlašte potvrzením položky   Odhlášení uživatele 

Další pokyny, podrobnosti a návody naleznete na www.strava.cz 

 

http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/

